
Høringsuttalelse om utbygging av Sauland Kraftverk (Sauland I og II) fra Skagerak Kraft AS 

Registreringsnummer: 5243 

Saksnummer: 200709826 

Sakstype: Vannkraft 

Status: Søknad 

Saksbehandler: Brodtkorb, Eilif. 22959449, emb @nve.no  

Tiltakshaver: Skagerak Kraft AS 

Fylke: TELEMARK 

Kommune: HJARTDAL 

Vassdragsområde: 016.H3A HJERDØLA 

Produksjon: 216,00 GWh 

Sauland den 6.april 2011.  

Det er blant annet pekt på mange ulemper i rapporten (konsekvensutredningen) vedrørende 

biologisk ødeleggelse,  friluftsliv og reiseliv ved utbygging av Sauland kraftverk. 

Når det gjelder ulempene det vil medføre for planter og dyr, så kan jeg for lite om dette til å uttale 

meg, men jeg vil si noe om de samfunnsmessige ulemper.  

For oss som bor i Sauland og setter stor pris på elvene våre, så vil en slik utbygging som her er 

planlagt føre til en total rasering av de verdiene våre elver representerer i dag. 

Jeg vil poengtere at jeg ikke er motstander av å ta i bruk fornybar energi som vannfall blant annet er, 

men jeg er veldig i mot et slikt stort inngrep som denne utbyggingen vil føre til. 

Det er heller ikke mulig å komme med avbøtende tiltak som kan forsvare dette inngrepet i vår natur. 

I Sauland har vi en økende interesse for politisk arbeid både for bygda Sauland, men også for hele 

kommunen i forhold til å utvikle bygdene våre sine unike verdier. I Sauland er elvene en av de 

viktigste verdiene for både friluftsliv og bosetting. I tillegg har vi sett på muligheten for lokal 

næringsutvikling i tilknytning til reiseliv og turisme. En nær tørrlegging av elvene og Omnesfossen vil 

være svært ødeleggende for dette.   

Jeg vil også nevne at det i den Samla plan for utbygging og bruk av vassdrag på nasjonalt nivå, så er 

Omnesfossen trekt frem som en foss som ikke skal rammes. Nå var kanskje det i forhold til en 

tidligere plan om å legge fossen i rør, men det er jo i realiteten det som blir gjort med denne 

utbyggingen når vannet blir ført i rør til nedsrøms Omnesfossen. 

Omnesforssen blir sett på som innfallsporten til vår bygd og kommune av oss som bor her, men i 

tillegg så ser folk fra andre deler av fylket og resten av regionen på dette som et svært viktig 

regionalt område. 

Jeg håper at NVE ser hvilke urimelig konsekvenser det får om en så omfattende utbygging blir 

resultatet. Jeg tror også at både NVE og OED vil ta hensyn til dette i sin innstilling slik at de 

nødvendige hensyn blir tatt. 

Med vennlig hilsen 
Einar Løndal, Kleppekåsa, 3692 Sauland. 
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